
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi Shenime
Viti

Ushtrimor
2014

Viti Para-
ardhes
2013

1 Shitjet neto 66,381,205 59,547,835
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 985,040 1,262,900
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 6,281,540
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (43,563,789) (34,147,214)
6 Kosto e punes

6.1 Paga e personelit (2,717,200) (2,319,365)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (453,772) (387,334)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (3,170,972) (2,706,699)
7 Amortizimi dhe zhvleresimet (622,979) (2,387,457)
8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (24,130,056) (11,759,391)
9 Totali i shpenzimeve (71,487,796) (51,000,761)

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 2,159,989 9,809,974
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

13.1 Investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Interesa (2,474) 11
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,852,354 -
13.4 Te tjera financiare 31,941 -
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,881,822 11
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 4,041,810 9,809,985
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (886,079) (980,999)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,155,731 8,828,987
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


